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EsipuhE
Kuvataideleikki kuplii iloa ja ilmaisuvoimaa. Kirja sisältää noin 
sata ideaa varhaiskasvatuksen kuvataidetoiminnan inspiraatiok-
si ja rohkaisee kasvattajaa toteuttamaan leikkiin ja luovuuteen 
perustuvaa taidekasvatusta.

Kirjaan on koottu innostavia tehtäviä kuvataiteen eri osa-
alueil ta. Toiminta tukee lapsen visuaalisen ilmaisun kehittymis-
tä sekä kokonaisvaltaista kasvua noudatellen valtakunnallista 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteita (Opetushallitus 2022). 
Kirjan tehtävät ovat kuitenkin vain esimerkkejä, eikä niitä ole 
tarkoitettu noudatettavan pilkuntarkasti. Kun kasvattaja tuntee 
lasten kiinnostuksen kohteet, hän voi ammentaa niistä teemoja 
kuvataiteelliseen toimintaan ja käyttää kirjaa suunnittelun tuke-
na. Kirjaan valitut ohjeet ovat helppoja toteuttaa, ja tarvittavat 
materiaalit ovat edullisia ja vaivattomasti saatavilla. Kauniiden 
kuvien ja söpöjen askartelujen sijaan tärkeää on suunnitella toi-
mintaa siten, että se jättää tilaa ensisijaisesti lasten omille ideoil-
le ja uteliaisuudelle.

Lapsen aktiivista roolia korostavassa ajattelutavassa tekemi-
nen on merkityksellisempää kuin lopputulos. Lapsilähtöisyys ja 
leikki eivät suinkaan tarkoita sitä, etteikö toiminta olisi tavoit-
teellista. Kirjan ohjeet on suunniteltu siten, että ne tukevat laa-
ja-alaisesti lapsen persoonallisen ilmaisutavan sekä taidetaitojen 
kehitystä. Varhaiskasvatuksessa jokaisella tulisi olla mahdolli-
suus kartuttaa perustaitojaan kuvataiteen tekniikoista ja väli-
neistä – muovailla, maalata, rakentaa, piirtää, katsoa ja kokea. 
Osa lapsista suuntautuu omaehtoisesti taiteen äärelle ja kehit-
telee spontaanistikin rikasta kuvallista ilmaisua. Olisi kuitenkin 

tärkeää, että ihan kaikki lapset voisivat tuntea iloa ja saada oi-
valluksen kokemuksia kuvataidetoiminnan äärellä.

Päiväkodissa toteutettava kuvataidekasvatus on yhdessä ih-
mettelemistä, tutkimista, leikkiä ja keksimistä. Kiireisen arjen 
keskellä tarvitaan tilaa ja aikaa luovuudelle. Kasvattajalta vaa-
ditaan ennen kaikkea uteliaisuutta ja innostusta – hän voi esi-
merkillään osoittaa, että taide kuuluu kaikille. Kaikkea kannattaa 
kokeilla rohkeasti, ja erehtyäkin voi.

Rohkeutta, rentoutta ja iloa kuvataidehetkiin!

Emma ja Iisa

Kirjoittajat
Iisa Juva on koulutukseltaan varhaiskasvatuksen opettaja, kasvatus-
tieteen maisteri ja värikylpyohjaaja. Hän toimii taidekasvattajana, 
opettaa eri-ikäisiä lapsia ja kirjoittaa.
Emma Rapala on kasvatustieteen maisteri ja opettaja, joka innostaa 
kuvataiteen äärelle sosiaalisessa mediassa Leikki leikkinä -tilillä.
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Kirjavat kilpa-aJot
Tarvikkeet
 • Leikkiautoja, joissa on erilaisia renkaita
 • Pullovärejä
 • Lautanen tai muu alusta maaleja varten
 • Suuri maalausalusta, esim. voimapaperia

Ohjeet
Pöydälle tai lattialle levitetään suuri yhteinen maalausalusta. 
Tarvittaessa paperi teipataan kiinni. Jokainen lapsi saa valita it-
selleen auton, jolla haluaa maalissa ajella.
Maaleja kaadetaan esimerkiksi laakealle lautaselle, autoja kaste-
taan maaliin ja sitten autoilla ajellaan paperin päällä eri suuntiin.

Vinkki!
Jälkiä voidaan tehdä myös muilla pesunkestävillä leluilla. Kokeil-
kaa, millaisia jälkiä jättävät muovieläimet tai käsillään kävelevät 
nuket. Osaavatko muut lapset arvata, millainen lelu paperilla on 
kulkenut?

MITÄ TEHDÄÄN: Harjoitellaan isoja liikeratoja ja vartalon kes-
kilinjan ylittämistä. Havainnoidaan autojen jättämiä jälkiä ja 
vertaillaan niitä.

SOPII MYÖS PIENILLE
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